
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO 5481
De 01 de julho de 2025.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 1.485.000,00”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  JORGE
GABRIEL  GRASI,  no  uso  das  suas  atribuições  legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4406, de

27 de novembro de 2024, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 1.485.000,00 (Hum milhão, quatrocentos e oitenta e
cinco  mil  reais),  para  reforçar  as  seguintes  dotações
orçamentárias:

0 2 . 0 1 . 3 1 9 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0002.2.003 – Ficha 001– R$ 580.000,00

0 6 . 0 2 . 3 1 9 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 2 2 0  –
12.361.0008.2.032 – Ficha 228– R$ 300.000,00

0 6 . 0 2 . 3 3 9 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 2 0 0  –
12.361.0008.2.032 – Ficha 242– R$ 305.000,00

0 6 . 0 3 . 3 1 9 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 2 1 0  –
12.365.0009.2.035 – Ficha 250– R$ 300.000,00

Total R$ 1.485.000,00
ARTIGO 2º  -  O valor  do presente crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações
orçamentárias:

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
08.244.0002.2.004 – Ficha 012 – R$ 200.000,00

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
15.122.0018.2.063 – Ficha 034 – R$ 280.000,00

0 2 . 0 3 . 4 6 9 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0002.2.007 – Ficha 051 – R$ 100.000,00

0 4 . 0 1 . 4 4 9 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 5 1 0  –
08.244.0004.1.004 – Ficha 124 – R$ 305.000,00

0 6 . 0 2 . 3 3 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 2 0 0  –
12.361.0008.2.033 – Ficha 240 – R$ 400.000,00

0 6 . 0 3 . 3 3 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 2 0 0  –
12.365.0009.2.036 – Ficha 262 – R$ 200.000,00

Total R$ 1.485.000,00
ARTIGO 3º - Ficam adequados ao presente Decreto o

Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias.
ARTIGO 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 01 de julho de 2025.

JORGE GABRIEL GRASI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 32.439
DE 04 DE JULHO DE 2025
“EXONERA, por aposentadoria, o (a) SRA. MARIA DO

CARMO  BERTO,  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PORTUGUÊS.”

P O R T A R I A Nº 32.440
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  3º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. MARIA FERNANDA SCARELI FERNANDES.”

P O R T A R I A Nº 32.441
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. ANA PAULA MACHADO SILVA.”

P O R T A R I A Nº 32.442
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. MARIA JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES.”

P O R T A R I A Nº 32.443
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 60 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  1º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. ÉRIKA GRAZIELLA DUTRA BRANDÃO.”

P O R T A R I A Nº 32.444
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  3º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. ELAINE JOANA DE SOUSA.”

P O R T A R I A Nº 32.445
DE 04 DE JULHO DE 2025
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,

referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)
SRA. JÉSSICA MICHELE STETELER BARROS.”

P O R T A R I A Nº 32.446
DE 04 DE JULHO DE 2024
“ENQUADRA  O  VENCIMENTO  BASE  DOS

SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  APONTADOS
NOS  ANEXOS  I  DESTA  PORTARIA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de
São Paulo, EXCELENTÍSSIMO SENHOR JORGE GABRIEL
GRASI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei e etc.

RESOLVE:
ARTIGO 1º – Fica o vencimento base dos servidores

públicos  municipal,  referidos  no  anexo  I  desta  Portaria
fixado  nos  níveis,  até  declinado  conforme  previsto  na  Lei
Complementar 3823 de 10 de agosto de 2011.

ARTIGO 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de junho de
2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

04 DE JULHO DE 2024
JORGE GABRIEL GRASI
PREFEITO MUNICIPAL



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

ANEXO I - PORTARIA 32.446
MATR. NOME ADMISSÃO CARGO

REFERÊNCIA ATUAL
NOVO
NÍVEL

LETRA CÓDIGO NÍVEL

1 4812
ADRIANA OKUBO
JUNQUEIRA DA SILVA 14/06/2010 ASSISTENTE SOCIAL D 7014

REF.
14 – D E

2 5271 ALAN ROMAGNOLI 13/02/2012 ENFERMEIRO C 7014
REF.
14 – C D

3 2103
ALCIDES DOS SANTOS
GOMES 14/01/2000

FISCAL SANITÁRIO E
AMBIENTAL F 7008

REF. 8
– F G

4 4019
ALESSANDRA PINTAR
RIBEIRO 03/05/2007 FARMACÊUTICO F 7014

REF.
14 – F G

5 5382
ALESSANDRO
DONIZETI DE MORAIS 23/05/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS C 10003 2A – C D

6 5654
ALESSANDRO
ROGÉRIO QUARESEMIN 10/07/2013

CONTROLADOR GERAL
DO MUNICÍPIO C 7018

REF.
18 – C D

7 4919
ALINE PATRICIA ALVES
DA SILVA LIMA 16/11/2010 FONOAUDIÓLOGO C 7014

REF.
14 – C D

8 4922
ALINE SILVONI LAGO
CHECONI 22/11/2010

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E 10003 2A – E F

9 4811
AMANDA DA COSTA
FURLAN SCANDOLARI 14/06/2010 ASSISTENTE SOCIAL E 7014

REF.
14 – E F

10 4755
AMARILDA REGINA DE
CARVALHO CAMPOS 08/03/2010 MERENDEIRA D 7001

REF. 1
– D E

11 4017
ANA BEATRIZ
SCHIAVETO DA PALMA 02/05/2007 FISIOTERAPEUTA F 7014

REF.
14 – F G

12 5416 ANA CAROLINA RUFO 01/08/2012

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE D 10003 2A – D E

13 4890
ANA LAURA ALVES DE
SOUSA 13/10/2010 ENFERMEIRO E 7014

REF.
14 – E F

14 4793 ANA LUCIA DA SILVA 03/05/2010
AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

15 6669
ANA MARIA
GONÇALVES FÁVARO 08/10/2021

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B A 7004

REF. 4
– A B

16 5364
ANA PAULA MACHADO
SILVA 05/03/2012 DENTISTA A D 7015

REF.
15 – D E

17 4632
ANDRE LUIS FARIA DE
OLIVEIRA 02/02/2010 BOMBEIRO MUNICIPAL D 7002

REF. 2
– D E

18 2123
ANDRESA OSANA
FERREIRA 05/01/2000

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM F 10006 5A – F G

19 4820
ANGELICA CISTINA
PIRONTI 02/08/2010

ATENDENTE DE
RECEPÇÃO D 7001

REF. 1
– D E

20 515
ANTONIO APARECIDO
MANZATTI 01/07/1991 MOTORISTA F 7002

REF. 2
– F G

21 4582
ARLETE APARECIDA
OLIMPIO 22/06/2009

AJUDANTE
OPERACIONAL E 7001

REF. 1
– E F

22 4619
BEATRIZ QUEIROZ
DELAGOSTINI 20/01/2010 ASSISTENTE SOCIAL D 7014

REF.
14 – D E

23 5378
CAMILA CAROLINE
GUEDES 21/05/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

24 3979
CARLA DA COSTA
ANTUNES 09/03/2007 ENFERMEIRO F 7014

REF.
14 – F G

25 4893
CARLA DANIELLE
LOPES CRAVO 13/10/2010 ENFERMEIRO E 7014

REF.
14 – E F

26 6435
CARLOS EDUARDO DE
CARVALHO COSTA 16/03/2020 EDUCADOR/CUIDADOR A 7003

REF. 3
- A B

27 2326 CAROLINA SORDI 02/05/2000 FONOAUDIÓLOGO F 7014
REF.
14 – F G

28 2300

CASSIA FERNANDA
GONÇALVES
AMBROZETO 03/04/2000 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

29 4895
CESAR AUGUSTO
FAVARO SIENA 13/10/2010 MÉDICO DA FAMÍLIA E 7025

REF.
25 – E F

30 6497
CLARIANA
FRANCISCHINI PEREIRA 17/08/2020

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

31 4768
CLAUDETE SOARES
DOS SANTOS 08/03/2010 MERENDEIRA D 7001

REF. 1
– D E

32 4028
CLAUDIA DE ANDRADE
GAI 11/06/2007 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

33 4847
CLAUDIA ELISA
GEORJUTTI LOTE 16/08/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM D 10005

10 A –
D E

34 4787
CLEBER ROBERTO DE
CARVALHO 03/05/2010

MONITOR DE
INFORMÁTICA D 7005

REF. 5
– D E

35 4631
CLÉCIO JOSE DE
SOUSA 02/02/2010 BOMBEIRO MUNICIPAL D 7002

REF. 2
– D E

36 4818 CONSUELO FERREIRA 06/07/2010 PSICÓLOGO D 7014
REF.
14 – D E

37 2313
CRISTINA DE SOUSA
PRADO CASTRO 03/04/2000 PSICÓLOGO F 7014

REF.
14 – F G

38 3976
DANIEL DA SILVEIRA
ORSI 14/03/2007 DENTISTA A D 7014

REF.
14 – D E

39 4888
DANIELA APARECIDA
BARBOSA DINIZ 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

40 2453
DANIELA CRISTINA
GRANER FERRACINI 07/05/2001

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM F 10006 5A – F G

41 3957
DANIELA FERNANDES
SEGATTO MACHADO 19/03/2007 DENTISTA B F 7015

REF.
15 – F G

42 6437
DEBORA BORDONALLI
PIRONTI 16/03/2020 EDUCADOR/CUIDADOR A 7003

REF. 3
– A B

43 4819
DEBORA JANAÍNA
GONÇALVES DA SILVA 02/08/2010

ATENDENTE DE
RECEPÇÃO C 7001

REF. 1
– C D

44 5407
DEBORAH LOPES DOS
SANTOS 18/06/2012 ENFERMEIRO C 7014

REF.
14 – C D

45 6617
EDSON MARQUES DE
BRITO JÚNIOR 15/06/2021

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B A 7004

REF. 4
– A B

46 4629
EDVALDO DE ALMEIDA
SOUSA 02/02/2010 BOMBEIRO MUNICIPAL D 7002

REF. 2
– D E

47 3597
ELAINE APARECIDA
FRANKLIN DA SILVA 02/01/2006 FONOAUDIÓLOGO E 7014

REF.
14 – E F

48 4618
ELAINE JOANA DE
SOUSA 20/01/2010 TELEFONISTA E 7001

REF. 1
– E F

49 6628
ELIANA GONÇALVES
MOTTA OLIVEIRA 16/08/2021

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM A 7005

10 A –
A B

50 4813
ELISABETE ANGELA
FRANÇA 21/06/2010 PSICÓLOGO E 7014

REF.
14 – E F

51 4909
ELISABETE CRISTINA
ROCHA BATISTON 03/11/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

52 4795
ELISABETH CRISTINA
BONUTI MAIA 03/05/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

53 4285 ELLEN TAHAN 02/06/2008 PSICÓLOGO F 7014
REF.
14 – F G

54 2346
EMERSON AZEVEDO
GONÇALVES 03/07/2000 MÉDICO A E 7014

REF.
14 – E F

55 4873
EMERSON CASSIMIRO
MADUREIRA 04/10/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

56 2088 ERIKA CIQUINI ALVES 17/12/1999 ENGENHEIRO QUÍMICO E 7014
REF.
14 – E F

57 6627
ERIKA REGINA
SPIGOLON 16/08/2021

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

58 4875
FABIANA APARECIDA
BEIRIGO 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 1005

10 A –
E F

59 4760
FABIANA RICCI
ZAMANA 08/03/2010 MERENDEIRA D 7001

REF. 1
– D E

60 6629
FÁBIO VINCENZO DA
SILVA 16/08/2021

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

61 4318
FERNANDA
BRAGAGNOLO REIS 24/06/2008 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

62 3986
FERNANDA CRISTINA
PAZETO SANTANA 12/03/2007 FISIOTERAPEUTA F 7014

REF.
14 – F G

63 3970
FERNANDA GOULD
NAKANO 19/03/2007 DENTISTA B F 7015

REF.
15 – F G

64 2303
FERNANDA LEME DA
COSTA SCANAVEZ 03/04/2000 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

65 4861
FERNANDA TOBIAS
LEITE 01/09/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

66 4814
FERNANDA VIEIRA
GUARNIERI 21/06/2010 PSICÓLOGO D 7014

REF.
14 – D E

67 4810
FERNANDO DE SOUZA
CORREA 01/06/2010 FISIOTERAPEUTA E 7014

REF.
14 – E F



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

68 4065
FLÁVIA DOS SANTOS
CLEMENTE 08/10/2007 DENTISTA A E 7014

REF.
14 – E F

69 4854
FLAVIA EUGENIA
MACEDO SIMÃO LAGO 12/08/2010 ASSISTENTE SOCIAL D 7014

REF.
14 – D E

70 4791
FLAVIO FERNANDES
DE MATOS 03/05/2010 INSPETOR DE ALUNOS D 7002

REF. 2
– D E

71 3055
FRANCISCA DE FÁTIMA
NASCIMENTO 10/04/2003

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

72 4838
GABRIEL ANTUNIASSI
RIBEIRO 16/08/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

73 2059 GERALDO GALARANI 03/12/1999 GUARDA NOTURNO F 7001
REF. 1
– F G

74 4904
GIANE APARECIDA
CADELCA 03/11/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

75 6403
HUGO DE FREITAS
BARBOZA 13/02/2020

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B A 7004

REF. 4
– A B

76 744
IRATER DE OLIVEIRA
NUNES DA SILVA 01/06/1993

AJUDANTE
OPERACIONAL F 7001

REF. 1
– F G

77 3384
ISABEL CRISTINA DA
SILVA ENRIQUE 15/06/2004

AJUDANTE
OPERACIONAL F 7001

REF. 1
– F G

78 2301
ISABELA PIZARRO
NASSIF D ARCO 03/04/2000 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

79 5466
JEFFERSON
APARECIDO SOLLY 13/02/2013 CONSULTOR JURÍDICO C 10001

18 A –
C D

80 5417
JESSICA MICHELE
STETELER BARROS 01/08/2012

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE D 10003 2A – D E

81 2104
JOÃO ANTONIO DA
SILVA 10/01/2000

FISCAL SANITÁRIO E
AMBIENTAL F 7008

REF. 8
– F G

82 6616
JOÃO HENRIQUE BRAZ
NESSI 21/05/2021 COVEIRO A 7001

REF. 1
– A B

83 4630
JOÃO PAULO DE
OLIVEIRA MACHADO 02/02/2010 BOMBEIRO MUNICIPAL D 7002

REF. 2
– D E

84 4075
JOSE ANTONIO DE
MATOS FERNANDES 13/12/2007 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

85 2137
JOSE APARECIDO
ALVES 14/01/2000 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

86 602
JOSE APARECIDO
APOLINARIO DA SILVA 01/06/1992 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

87 6590
JOSE BRUNO PEREIRA
GONÇALVES 22/03/2021

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

88 4610 JOSE ITAMAR DA SILVA 07/01/2010 MOTORISTA B E 7002
REF. 2
– E F

89 6436
JOSE MIGUEL SILVA
LIPORASSI 16/03/2020

AUXILIAR DE
EDUCADOR/CUIDADOR A 7002

REF. 2
– A B

90 383 JOSE MILTON GALVÃO 01/07/1991
AJUDANTE
OPERACIONAL F 7001

REF. 1
– F G

91 4901
JOSEANE CRISTINA DE
OLIVEIRA 18/10/2010

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E 10003 2A – E F

92 4796
JUCELENE APARECIDA
AMARAL 03/05/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

93 5419
JULIA GONÇALVES
BRAGATTO 01/08/2012

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE C 10003 2A – C D

94 6670
JULIA RIBEIRO
MARQUES 12/11/2021 TELEFONISTA A 7001

REF. 1
– A B

95 4783
JULIANA MENDES
ALVES 03/05/2010

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B D 7004

REF. 4
– D E

96 4877
JULIANA RUSSIGNOLI
DE ALMEIDA 13/10/2010 ENFERMEIRO E 7014

REF.
14 – E F

97 3587
KARINA DE SOUZA
SILVA 06/09/2005

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

98 2125
KATIA MARIA RAMOS
TOSTES 05/01/2000

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM F 10006 5A – F G

99 5406
KELE APARECIDA
TOMÉ PACHECO 18/06/2012

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM D 10005

10 A –
D E

100 6618 LARA SOUZA SILVA 16/06/2021
AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

101 4284
LEANDRO ROBERTO
PILOTO 10/06/2008

FISCAL SANITÁRIO E
AMBIENTAL F 7008

REF. 8
– F G

102 566
LEONARDO
FRANCISCO 31/10/1990

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B D 7004

REF. 4
– D E

103 4884
LIDIANE APARECIDA
REIS ALVES 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

104 2081 LUCIA HELENA ALEIXO 17/12/1999
AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B C 7004

REF. 4
– C D

105 4633
LUCIANA APARECIDA
JORGE GUILHERME 09/02/2010 ASSISTENTE SOCIAL D 7014

REF.
14 – D E

106 6431
LUCIANA DE OLIVEIRA
PICCARO 16/03/2020

AUXILIAR DE
EDUCADOR/CUIDADOR A 7002

REF. 2
– A B

107 2297
LUCIANA MIGUEL
SOAVE VICENTINI 03/04/2000 FONOAUDIÓLOGO F 7014

REF.
14 – F G

108 4000
LUCIANA VANÇOLIN
NASCIMENTO 26/03/2007 ASSISTENTE SOCIAL F 7014

REF.
14 – F G

109 4638
LUCIANO EVARISTO DE
MORAIS SILVA 22/02/2010 BOMBEIRO MUNICIPAL D 7002

REF. 2
– D E

110 588
LUCIMAR APARECIDA
RIBEIRO PORFIRIO 25/05/1992

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B E 7004

REF. 4
– E F

111 2066
LUCIMARA DE JESUS
ANUNCIAÇÃO 01/12/1999 ASSISTENTE SOCIAL F 7014

REF.
14 – F G

112 4849
LUCINEI DE OLIVEIRA
MARTINS PARREIRA 09/08/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

113 4015

LUDMILA LIMA
PEIXOTO DUCATTI
VIEIRA 02/05/2007 FISIOTERAPEUTA F 7014

REF.
14 – F G

114 5467
LUIS ALBERTO
POLYDORO TRITTO 05/02/2013 BIBLIOTECÁRIO C 7014

REF.
14 – C D

115 2321
LUIS APARECIDO
MACEDO 09/03/2000 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

116 2136 LUIS CARLOS ROSA 07/01/2000 MOTORISTA B F 7002
REF. 2
– F G

117 4911
LUIZ ALFREDO PUGA
CISNEROS 16/11/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

118 4905
LUIZA HERMINIA
FIGUEIREDO MENDES 03/11/2010 MÉDICO DA FAMÍLIA D 7025

REF.
25 – D E

119 4842 MAGNO JOSE GOMES 16/08/2010
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

120 4846
MARCELA OTÁVIO
GONÇALVES 16/08/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

121 3975
MARCELO DE OLIVEIRA
BORDONAL 12/03/2007 FISIOTERAPEUTA F 7014

REF.
14 – F G

122 4841
MARCELO ROBERTO
DE SOUZA 16/08/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

123 6413 MARCELO TREVISAN 10/02/2020 MOTORISTA B A 7002
REF. 2
– A B

124 4634
MARCIA CRISTINA
ALVES 04/02/2010 TELEFONISTA E 7001

REF. 1
– E F

125 4018
MARCILAINE LILIA
VIDIGAL 03/05/2007 ENFERMEIRO F 7014

REF.
14 – F G

126 5408
MARCOS WILLIAM
GONÇALVES VANSOLIN 18/06/2012

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE D 10003 2A – D E

127 4027
MARIA FERNANDA
NEVES MARIOTI VIEIRA 11/06/2007 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

128 4020
MARIA FERNANDA
SCARELI FERNANDES 07/05/2007 NUTRICIONISTA F 7014

REF.
14 – F G

129 6031
MARIA LUCIA
GONÇALVES 04/04/2016

AJUDANTE
OPERACIONAL B 7001

REF. 1
– B C

130 4317

MARIA LUIZA
ZORZENON DOS
SANTOS M 14/07/2008 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

131 2329
MARIA MADALENA DE
SOUZA SILVA 02/05/2000

AJUDANTE
OPERACIONAL E 7001

REF. 1
– E F

132 4788
MARIA ROSA MARQUES
GONÇALVES 03/05/2010

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B D 7004

REF. 4
– D E

133 3968
MARIA STELLA GASPAR
GOMES RAFFAINI 19/03/2007 DENTISTA B F 7015

REF.
15 – F G



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

134 4883
MARIA ZENAIR
SEVERINO DE SOUZA 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

135 4845
MARIANA GABRIELA
DA SILVA OLIVEIRA 16/08/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

136 5412

MARIANGELA
ROBERTA DA SILVA
SOARES 18/06/2012

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE D 10003 2A – D E

137 4859
MARILIA JUSTINO
MEDEIROS 03/09/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

138 5981
MARILUCI CRISTINA
PEREIRA CANDIDO 14/01/2016 PSICÓLOGO B 7014

REF.
14 – B C

139 3977
MARINA MACHADO
BORDIN 14/03/2007 DENTISTA B F 7015

REF.
15 – F G

140 4917
MARINA VIOTI
FERREIRA 16/11/2010 FONOAUDIÓLOGO D 7014

REF.
14 – D E

141 2156
MARLON ALUISIO
SILVERIO DE MELO 06/01/2000 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

142 4763
MARY AUDREY
SILVERIO DE MELO 08/03/2010 MOTORISTA B E 7002

REF. 2
– E F

143 4834
MARYSTELA DO
ESPIRITO SANTO RIBAS 16/08/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

144 4839
MILENA RAMOS
FERREIRA RISSATO 16/08/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

145 4831
MILLA BALDOCCHI
FINOTI GASPAR 04/08/2010 PSICÓLOGO E 7014

REF.
14 – E F

146 5380
MIRIAM DANIELA
SANTOS ROSSI 21/05/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

147 4882
MIRIAN GARCIA
RAMPIM 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM D 10005

10 A –
D E

148 5267
NATALIA REZENDE
BISCALCHINI 15/02/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

149 2347
NILSON COELHO
JUNIOR 17/07/2000 MÉDICO A D 7014

REF.
14 – D E

150 4636
NILSON JOSE DE
OLIVEIRA 05/02/2010 MOTORISTA B E 7002

REF. 2
– E F

151 6425
PAULO ROBERTO
PIRONTI 10/02/2020 MOTORISTA B A 7002

REF. 2
– A B

152 2135
PAULO SERGIO DE
OLIVEIRA 14/01/2000 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

153 4891
POLIANA SILVA DE
OLIVEIRA 13/10/2010 ENFERMEIRO E 7014

REF.
14 – E F

154 462
RAFAELA COSTA
CARDOSO 03/10/1991

ATENDENTE DE
ENFERMAGEM N. I F 7002

REF. 2
– F G

155 4878 RAFAELA SQUESARIO 13/10/2010
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

156 3984
RAQUEL DE PAULA
MIAN 23/03/2007 ASSISTENTE SOCIAL F 7014

REF.
14 – F G

157 4609
REGINA MARTA
NAVARRO 07/12/2009

ATENDENTE DE
RECEPÇÃO E 7001

REF. 1
– E F

158 647
REGINALDO DONIZETE
BRAGA 03/07/1991 MOTORISTA A F 7005

REF. 5
– F G

159 4224
REINALDO ALVES
BORGES 14/03/2008

FISCAL SANITÁRIO E
AMBIENTAL F 7008

REF. 8
– F G

160 4040

RENATA PIOTO
BORDIN MEI DA SILVA
ROSA 10/07/2007 DENTISTA A F 7015

REF.
15 – F G

161 4855 RENATA RUFO GRAÇA 02/09/2010

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E 10003 2A – E F

162 4026
RENATA SANTINA
PAULINO 11/06/2007 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

163 4013 RENATA ZANCAN 23/04/2007 ENFERMEIRO F 7014
REF.
14 – F G

164 4881
RENATO QUEIROZ
DELAGOSTINI 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

REF.
10 – E F

165 2121
RICARDO ALEXANDRE
DOS SANTOS 11/01/2000

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM F 10006 5A – F G

166 3965
RICARDO ALEXANDRE
LAGO 19/03/2007 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

167 6588
RICARDO AUGUSTO
GOVEIA JARRETA 22/03/2021

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

168 4247
RICARDO MUNIZ DE
SOUZA 02/04/2008 ENFERMEIRO F 7014

REF.
14 – F G

169 4066

RITA CRISTINA DE
SOUSA PANICIO
MIZIARA 09/10/2007 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

170 4844
RITA DE CASSIA
SORATI MIAN 16/08/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

171 4892 ROBERTA BORSATO 13/10/2010 ENFERMEIRO E 7014
REF.
14 – E F

172 5381

ROBERTA GRAZIELLA
SILVA ALBERTIN DE
CASTRO 21/05/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

173 5972 ROBERTO DE FARIA 17/08/2015 MOTORISTA B C 7002
REF. 2
– C D

174 4908
ROBSON CARLOS
LAZARI 04/11/2010

MONITOR DE
INFORMÁTICA D 7005

REF. 5
– D E

175 4792 RODRIGO FERREIRA 03/05/2010
AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B D 7004

REF. 4
– D E

176 2096
ROGERIO SQUISSATO
SQUARIZE 07/01/2000

AJUDANTE
OPERACIONAL F 7001

REF. 1
– F G

177 2233
ROSAMARIS QUINTINO
FIGUEIREDO 07/02/2000 TELEFONISTA F 7001

REF. 1
– F G

178 4916
ROSANGELA AKEMI
FUJISE 08/11/2010

MONITOR DE
INFORMÁTICA D 7005

REF. 5
– D E

179 4880
ROSANGELA DE
OLIVEIRA 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

180 4848
ROSE MAYRE
BARBOSA DE SANTANA 09/08/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

181 6429
ROSIANE CASTRO
PEREIRA 16/03/2020

AJUDANTE
OPERACIONAL A 7001

REF. 1
– A B

182 3054 ROSINALVA GELONI 10/04/2003
AJUDANTE
OPERACIONAL B 7001

REF. 1
– B C

183 2063
SANDRA REGINA
TAVARES DA SILVA 13/12/1999

ATENDENTE DE
RECEPÇÃO D 7001

REF. 1
– D E

184 103
SEBASTIÃO CARLOS
DE OLIVEIRA 20/01/1992 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

185 4906
SILVERLEI COSTA
BONATO 03/11/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

186 2442
SILVIA MARIA
DENIPOTI MARIOTTO 02/04/2001

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B E 7004

REF. 4
– E F

187 4620
SIMONE DE FREITAS
BAPTISTA 20/01/2010 ASSISTENTE SOCIAL D 7014

REF.
14 – D E

188 2008 SIRLENE MEDEIROS 01/12/1999
AJUDANTE
OPERACIONAL F 7001

REF. 1
– F G

189 4912
SIRZI APARECIDA
VITORIO 16/11/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

190 6432
SOLANGE APARECIDA
MARQUES 16/03/2020

AUXILIAR DE
EDUCADOR/CUIDADOR A 7002

REF. 2
– A B

191 4289
SUELY APARECIDA
FERREIRA 17/06/2008

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B F 7004

REF. 4
– F G

192 4850
SUZELENE RAMOS
PEREIRA 09/08/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

193 5420
TALITA FLORENCIO
TOTOLI FERREIRA 01/08/2012

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM D 10005

10 A –
D E

194 5266
TARCISO DE SOUZA
NASCIMENTO 13/02/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS D 10003 2A – D E

195 6673
TATIANA DIAS DE
ALMEIDA 01/12/2021

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO B A 7004

REF. 4
– A B

196 4887
TATIANE DE FREITAS
RODRIGUES 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E 10005

10 A –
E F

197 4851
TEREZA DONIZETI
NORATO MELONI 09/08/2010

AJUDANTE
OPERACIONAL D 7001

REF. 1
– D E

198 2302
VALERIA APARECIDA
NUNES 03/04/2000 DENTISTA A F 7014

REF.
14 – F G

199 5379
VANESSA CRISTINA
COIMBRA 21/05/2012

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS B 10003 2A – B C



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

200 6007

VANESSA GUIMARÃES
CARROCINE DOS
SANTOS 03/02/2016 ASSISTENTE SOCIAL B 7014

REF.
14 – B C

201 5609
VICTOR CADEO PERES
ARRUOLA 13/03/2013

MONITOR DE
INFORMÁTICA C 7005

REF. 5
– C D

202 2153
VILSON SILVEIRA
SEVERINO 05/01/2000

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM F 10006 5A – F G

203 4857
VINICIUS RODRIGO
LEPEK 01/09/2010

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS E 10003 2A – E F

204 5651
VINICIUS SEGATO DE
AGOSTINI 01/07/2013

MONITOR DE
INFORMÁTICA C 7005

REF. 5
– C D

205 4913
VIVIANE BISCO
BEZERRA FREIRE 16/11/2010 FONOAUDIÓLOGO D 7014

REF.
14 – D E

206 5272 VIVIANI DENIPOTI 27/02/2012
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS B 10003 2A – B C

207 3960
WAGNER OLIVEIRA
RIBEIRO 19/03/2007 FARMACÊUTICO F 7014

REF.
14 – F G

208 164
WALDIR CANDIDO DE
ALMEIDA 01/04/1991 MOTORISTA B F 7002

REF. 2
– F G

209 2105
WASHINGTON RIBEIRO
DA SILVA 14/01/2000

FISCAL SANITÁRIO E
AMBIENTAL E 7008

REF. 8
– E F

210 4879
WILLIAM VANZOLINI
DE OLIVEIRA 13/10/2010

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM D 10005

10 A –
D E

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 04 de Julho (07) de 2025
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA  ÁREA  DE  SEGURANÇA  ELETRÔN ICA  PARA
FORNECIMENTO  EM  REGIME  DE  COMODATO  PARA
INSTALAÇÃO,  MANUTENÇÃO  CORRETIVA,  PREVENTIVA  E
S U P O R T E  T É C N I C O  D E  S O L U Ç Ã O  D E
VIDEOMONITORAMENTO URBANO E MONITORAMENTO DE
ALARME  24  HRS  COM  COMUNICAÇÃO  ATRAVÉS  DE
R A D I O F R E Q U Ê N C I A ,  C O M  V I S U A L I Z A Ç Ã O  E
ACOMPANHAMENTO DAS CÂMERAS INSTALADAS NA BASE
DO MONITORAMENTO EM CASO ACIONAMENTO DO MESMO,
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE TODOS OS MATERIAIS  PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DE  SEGURANÇA  DO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

CONTRATADA:  BORGES  MONITORAMENTO  E
RASTREAMENTO  LTDA.

DESPACHO
1.  Diante  do  pedido  e  das  justificativas  apresentadas

pelo órgão requisitante (Secretaria da Administração) do
município  de  Orlândia,  e  diante  da  documentação e  do
parecer  jurídico  em  anexo,  ENTENDO,  AUTORIZO  e
DETERMINO:

a) a prorrogação do contrato acima descrito, por mais
12 (doze) meses a partir de 07 de julho (07) de 2025–
termo inicial – até 07 de julho (07) de 2026– termo
final.

b) a aplicação do reajuste contratual pelo índice de

correção  monetária  IPCA/IBGE  acumulado  no  período,
conforme  disposto  no  art.  2º,  §1º  da  Lei  Federal  n.º
10.192/2001, no artigo 65, II, ‘d’, §8º da Lei nº 8.666/93, o
que  totalizou  5,32% (cinco  inteiros  e  trinta  e  dois
centésimos percentuais) conforme pesquisa do site do
IBGE em anexo.

2. Seja a empresa contratada notificada a comprovar a
prestação e vigência da garantia contratual, no valor de 5%
(cinco por cento do valor do contrato) o que totaliza R$
56.874,93 (cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta
e quatro reais e noventa e três centavos).

3. A seguir, após formalizado o termo de aditamento,
sejam tomadas as devidas providências legais e de praxe
administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2025
Pelo  presente  instrumento,  com  base  na  Lei  n.º

14.133/2021,  adjudico  e  homologo  o  Processo
Administrativo n°.001/25, modalidade dispensa de licitação,
critério de julgamento menor preço, em favor da empresa
Rogerio Cavasini Andrade ME, devidamente inscrita no CNPJ
nº 58.714.169/0001-93 com endereço na Avenida 15 – n°.
1.957 – Jdm. São Francisco, na cidade de Orlândia, Estado
de São Paulo, pelo valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais).O objeto é a contratação de empresa especializada
para  a  prestação  de  serviços  de  filmagem,  gravação  e
transmissão  ao  vivo,  via  internet,  no  canal  oficial  da
Câmara  Municipal  de  Orlandia  no  Youtube,  das  sessões
ordinárias,  extraordinárias  e  solenes,  bem  como  em
diligencias internas realizadas pelos vereadores da Câmara
Municipal de Orlandia, em especial, eventuais realizações
de  audiencia  de  instrução  realizadas  por  comissões
permanentes, comissões parlamentares de inquerito e em
processos  disciplinares  instaurados  em  desfavor  de
vereadores e/ou servidores públicos da Camara Municipal,
conforme termo de referencia.

A homologação da presente contratação, é feita nos da
Lei  n.º  14.133/2021,  tendo  em  vista  a  análise  dos
documentos  apresentados  pela  empresa  vencedora,
constatou o atendimento de todas as condições previstas
na lei.

A  empresa  fica  obrigada  a  cumprir  integralmente  as
condições  estabelecidas  no  contrato  que será  celebrado
entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.

Por  fim,  autorizo  a  publicação  deste  Termo  de
Adjudicação  no  Diário  Oficial  do  Município,  para  fins  de



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

publicidade  e  transparência,  nos  termos  da  Lei  n.º
14.133/2021.

Orlândia-Sp., 04 de Julho de 2025
Gilson Moreira
Presidente

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 001/25
NUMERO DO CONTRATO – 001/25
OBJETO  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FILMAGEM,  GRAVAÇÃO  E  TRANSMISSÃO  AO  VIVO,
VIA  INTERNET,  NO  CANAL  OFICIAL  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  ORLANDIA  NO  YOUTUBE,  DAS
SESSÕES  ORDINÁRIAS,  EXTRAORDINÁRIAS  E
SOLENES,  BEM  COMO  EM  DILIGENCIAS  INTERNAS
REALIZADAS  PELOS  VEREADORES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE ORLANDIA, EM ESPECIAL, EVENTUAIS
REALIZAÇÕES  DE  AUDIENCIA  DE  INSTRUÇÃO
REALIZADAS  POR  COMISSÕES  PERMANENTES,
COMISSÕES PARLAMENTARES DE  INQUERITO E  EM
PROCESSOS  DISCIPLINARES  INSTAURADOS  EM
DESFAVOR  DE  VEREADORES  E/OU  SERVIDORES
PÚBLICOS  DA  CAMARA  MUNICIPAL,  CONFORME
TERMO  DE  REFERENCIA.

EMPRESA  CONTRATADA  –  ROGERIO  CAVASINI
ANDRADE-ME

CNPJ DA CONTRATADA – 58.714.169/0001-93
EMPRESA CONTRATANTE –  CÂMARA MUNICIPAL

DE ORLÂNDIA
CNPJ DA CONTRATANTE – 52.396.363/0001-91
VALOR – R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA – 04-07-2025
GILSON MOREIRA - PRESIDENTE

...........................................................................................................



Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORLÂNDIA 
Prefeitura Municipal de 
Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – 
Centro CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Jorge Gabriel Grasi 
 
VICE-PREFEITO: 
Murilo Santiago Spadini 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ORLÂNDIA 
Câmara Municipal de 
Orlândia: Avenida do Café, nº 
644 – Centro 
CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
 
PRESIDENTE 
Gilson Moreira 
 
 

VICE-PRESIDENTE 
Rafael Palma de Araújo 
 
1º SECRETÁRIO 
Juliane Fernanda Pompilio 
 
2º SECRETÁRIO 
Luiz Donizeti da Cruz 
 
VEREADORES 
Antônio Carlos Leite 
Clodoaldo Santana da Silva 
Gilson Moreira 
João Vitor Alves 
Juliane Fernanda Pompilio 
Luis Donizeti da Cruz 
Max Leonardo Define Neto 
Paulo Rodrigues Alves Pereira 
Rafael Palma de Araújo 
Sebastião Atílio da Silva 
Vitor Fávaro Tonetto 
 
Encarregado LGPD: Márcio 
Favaro Cherubim 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2098 Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2025-07-04T19:04:40+0000




